Ab eo a Pontifice rata habenda.

vel quomodolibet ordinatum: & super hoc sufficientes juxta voluntatem vestram tentes vobis concedemus literas nostro munus sigillo quoties per vos super hoc fuerimus requisiti. Potestatem autem præmissam durare volumus per annum integrum, computandum a tempore, quo potestatem hujusmodi vobis concesserimus, & nos ejusdem concessionis potestatis literas fecerimus assignari: eo tamen adjecto, quod si post approbationem prædictam, durante anno prædicto, illi vel aliqui ex eis, de quibus præmittitur, nobiscum amicabiliter convenirent, possimus eis vel pro eis remissionem ac alia prædicta facere, concessione sanctitatis prædictæ super his facta nequaquam obstante: qua tamen in suo pleno effectu remaneat quoad omnia alia, de quibus sic non duxerimus ordinandum.

Item cum, sicut est per diversas orbis partes longe lateque diffusum & notum, ac etiam divulgatum, Ludovicus de Bavaria propter multiplices graves, execrabiles & enormes, atque notorios ejus excessus, offensiones, injurias, rebelliones, contumacias, & contemptus, ac hæreses & schismata, aliaque nonnulla detestabilia crimina notorie commissa per eum, ac exigentibus suis demeritis & culpis horrendis, fuerit & sit per sedem Apostolicam pluribus, variis, & diversis excommunicationum & anathematum, ac aliis poenis & sententiis inmodatus, ac omni jure, si quod unquam sibi in regno & imperio Romanorum competere potuisset, nec non omnibus feudis, quæ tunc a Romana vel aliis ecclesiis vel dicto imperio obtinebat, & specialiter ducatu Bavaria, ac etiam bonis aliis suis omnibus mobilibus & immobilibus, juribus & jurisdictionibus, privatus perpetuo, justitia suadente, ac de hæresi & schismate & aliis diversis criminibus & excessibus condemnatus, ac hæreticus & schismaticus publice nuntiatus; & propterea in poenas & sententias diversas tam in processibus dictæ sedis hujusmodi occasione habitis contra eum contentas, quam in jure contra tales infestas incidisse, & eas omnino incurrisse sit & fuerit declaratus, ac etiam Christi fidelibus expostus impugnandus; nos tanquam devotus sanctæ Romanæ ecclesiæ filius verusque cultor catholice fidei, obliuam & perniciosam nimiam Ludovici præfati pertinaciam & perfidiam abhorrentes, & consultis attendentes processibus sedis ejusdem, ut præmittitur, habitos contra eum; & considerantes etiam, quod hæretici & schismatici sunt a catholicis pro viribus expugnandi, & quod eisdem fidelibus non licet cum ipsis hæreticis vel schismaticis amicitias, societates, confederationes, pactiones, colligationes, vel ligas aliquas facere vel habere; ob zelum Dei & ejusdem fidei, ac ad honorem ipsius sanctæ Romanæ ecclesiæ matris nostræ, & ob devo-